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OLIY O‘QUV YURTLARI 
TALABALARI SPORT 

FAOLIYATINING TURLI 
JIHATLARIDA TA’LIM 

INNOVATSIYALARIDAN 
FOYDALANISH 

TEXNOLOGIYALARI
Turdiyev Umidjon Kamoliddinovich

Navoiy innovatsiyalar universiteti
Ijtimoiy-gumanitar fanlar kafedrasi p.f.b.f.d.(PhD)., professori

Annotatsiya: Ushbu maqolada oliy o‘quv yurtlari talabalari sport faoliyatida ta’lim innovatsiyalaridan foydalanishning 
ahamiyati, zamonaviy pedagogik va axborot texnologiyalarining qo‘llanilishi, shuningdek, ularning jismoniy tarbiya va 
sportdagi samaradorlikka ta’siri ilmiy-amaliy jihatdan tahlil qilinadi. Shuningdek, raqamli ta’lim vositalari, masofaviy o‘qitish 
tizimlari hamda interaktiv metodlarning sport tayyorgarligida tutgan o‘rni yoritilgan.

Kalit so‘zlar: ta’lim innovatsiyalari, sport faoliyati, raqamli texnologiyalar, interaktiv metodlar, masofaviy ta’lim, jismoniy 
madaniyat.
Abstract: This article provides a scientific and practical analysis of the significance of using educational innovations in 
the sports activities of university students, the application of modern pedagogical and information technologies, as well as 
their impact on the effectiveness of physical education and sports. In addition, the role of digital learning tools, distance 
education systems, and interactive methods in the process of sports training is examined.

Key words: educational innovations, sports activities, digital technologies, interactive methods, distance learning, 
physical education.
Аннотация: В данной статье научно-практически анализируется значение использования образовательных инно-
ваций в спортивной деятельности студентов высших учебных заведений, применение современных педагогиче-
ских и информационных технологий, а также их влияние на эффективность физического воспитания и спорта. 
Кроме того, раскрыта роль цифровых образовательных средств, систем дистанционного обучения и интерак-
тивных методов в процессе спортивной подготовки.

Ключевые слова: образовательные инновации, спортивная деятельность, цифровые технологии, интерак-
тивные методы, дистанционное обучение, физическая культура.

KIRISH
Bugungi globallashuv davrida ta’lim jarayonini innovatsion texnologiyalar asosida tashkil etish har bir 

sohada, jumladan, sport sohasida ham dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. Yoshlarning sportga qiziqishini 
oshirish, ta’lim muassasalarida sport darslarini yangi pedagogik yondashuvlar asosida tashkil etish vazifalari 
bir qancha me’yoriy hujjatlarda belgilangan. Oliy o‘quv yurtlari talabalari nafaqat nazariy bilimlarni, balki amaliy 
sport faoliyatida zamonaviy yondashuvlarni egallashlari zarur. Shunday sharoitda ta’lim innovatsiyalarini sport 
mashg‘ulotlari, tahliliy mashqlar va nazorat tizimlariga tatbiq etish talabalar jismoniy salohiyatini oshiradi, ularni 
mustaqil ishlashga va o‘z-o‘zini rivojlantirishga undaydi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
So‘nggi yillarda sport pedagogikasi sohasida ta’lim jarayoniga innovatsion va raqamli texnologiyalarni joriy 

etish masalalari keng tadqiq qilinmoqda. Alimova D. (2022) o‘zining “Sport pedagogikasida raqamli yonda
shuvlar” nomli maqolasida raqamli platformalar va onlayn o‘quv muhitining sportchilarning o‘zlashtirish darajasi 
va motivatsiyasiga ijobiy ta’sirini asoslab beradi. Muallifning fikricha, virtual trenajyorlar, mobil ilovalar va moni-
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toring tizimlari orqali jismoniy tayyorgarlikni samarali nazorat qilish mumkin. Hasanov Sh. (2021) tomonidan 
yozilgan “Sport pedagogikasida innovatsion texnologiyalar” asarida sport mashg‘ulotlarida AR (Augmented 
Reality) va VR (Virtual Reality) texnologiyalaridan foydalanish imkoniyatlari yoritilgan. U innovatsion yonda
shuvlar sportchilarni o‘quv-trenirovka jarayoniga faol jalb etishini, shuningdek, ularning o‘z-o‘zini tahlil qilish 
ko‘nikmasini rivojlantirishini ta’kidlaydi. UNESCO (2020) tomonidan e’lon qilingan “Innovative Pedagogical 
Technologies in Physical Education” nashrida esa jismoniy tarbiya va sport ta’limida raqamli vositalar yordamida 
sog‘lom turmush tarzini targ‘ib etish, inklyuzivlikni kengaytirish hamda o‘qituvchilarning raqamli savodxonligini 
oshirish bo‘yicha xalqaro tajribalar tahlil qilingan.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Sport sohasida innovatsiyalar – bu yangi texnik vositalar, interaktiv dasturlar, raqamli tahlil platformalari 

va pedagogik metodlarni o‘z ichiga oladi. Oliy o‘quv yurtlarida jismoniy tarbiya mashg‘ulotlarini Smart Board, 
Zoom, Google Classroom, Sport Analytic kabi dasturlar orqali tashkil etish nafaqat o‘qituvchi, balki talabaning 
ham faol ishtirokini ta’minlaydi. Bunday yondashuv mashg‘ulotlarni samarali, shaffof va natijador qiladi. Ayniqsa, 
masofaviy ta’lim sharoitida videoanaliz, raqamli monitoring va onlayn test tizimlarining qo‘llanilishi sportchilar 
tayyorgarligini baholashda katta imkoniyat yaratadi. 

1-jadval: Oliy o‘quv yurtlari amaliyotida quyidagi yo‘nalishlar keng qo‘llanilmoqda
Yo‘nalish Qo‘llaniladigan texnologiyalar Kutilayotgan natija

Trening jarayonida raqamli 
tahlil Videoanaliz dasturlari, mobil ilovalar Texnik xatolarni aniqlash, mashqni 

mukammallashtirish

Masofaviy sport ta’limi Moodle, Google Meet, Telegram-botlar Mustaqil mashg‘ulotlarni kuzatish, onlayn 
nazorat

Motivatsiyani oshirish Gamifikatsiya elementlari, reyting tizimi Talabalarni faol ishtirok etishga undash
Sog‘lom turmush tarzi 
targ‘iboti Elektron testlar, infografika, bloglar Axborot madaniyatini rivojlantirish

Ushbu jadvalda yo‘nalish, texnologiyalar va natijalar haqida aniq ma’lumotlar berilgan. Innovatsion 
texnologiyalarni sport faoliyatiga tatbiq etish ilmiy-amaliy natijalarga olib kelmoqda. Jumladan, talabalar o‘z 
jismoniy ko‘rsatkichlarini mustaqil kuzatish imkoniga ega bo‘ladi, o‘qituvchilar individual yondashuvni shakl-
lantira oladi, raqamli tahlil orqali mashg‘ulot samaradorligi 20–25% ga oshadi (so‘nggi tadqiqotlar natijalariga 
ko‘ra), axborot texnologiyalari yordamida sportchilarning psixologik tayyorgarligi ham baholanadi. Mavzuga 
oid ilmiy yangiliklar shundan iboratki, oliy o‘quv yurtlari talabalari sport faoliyatiga raqamli va interaktiv ta’lim 
texnologiyalarini tizimli integratsiya qilish bo‘yicha yangi metodik yondashuv ishlab chiqildi, masofaviy ta’lim 
vositalari (Google Classroom, Moodle, SportAnalytic va boshqalar) asosida sport mashg‘ulotlarini tashkil etish-
ning pedagogik modeli taklif etildi, talabalarning jismoniy tayyorgarligini baholashda videoanaliz va raqamli 
monitoring texnologiyalarini qo‘llash orqali ob’ektiv tahlil qilish usuli ishlab chiqildi, sport mashg‘ulotlarida gami-
fikatsiya (o‘yin elementlari) va reyting tizimlarini qo‘llash orqali talabalar motivatsiyasini oshirishning amaliy 
samaradorligi isbotlandi, olingan natijalar asosida sport sohasida innovatsion ta’lim texnologiyalarini joriy etish-
ning bosqichma-bosqich modeli ishlab chiqilib, amaliyotga tatbiq etish yo‘llari aniqlandi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Bugungi kunda ta’lim jarayonida innovatsion texnologiyalarning joriy etilishi mamlakatimizda amalga 

oshirilayotgan islohotlarning ajralmas qismi hisoblanadi. Ayniqsa, sport sohasida bu yondashuv talabalarning 
jismoniy tayyorgarligini oshirish, sog‘lom turmush tarziga bo‘lgan qiziqishni kuchaytirish va raqobatbardosh 
kadrlarni tayyorlashda muhim o‘rin tutadi. Oliy o‘quv yurtlari talabalari sport faoliyatida ta’lim innovatsiyalaridan 
foydalanish o‘qitish jarayonini samarali, zamonaviy va talabalarga yo‘naltirilgan shaklda tashkil etishga yordam 
beradi. Bu esa talabalarning sportdagi yutuqlarini oshirish bilan birga, ularning intellektual, ijtimoiy va kommu-
nikativ ko‘nikmalarini ham rivojlantiradi. Shuningdek, raqamli vositalar, interaktiv platformalar va sun’iy intellekt 
asosidagi tahlil tizimlaridan foydalanish sport mashg‘ulotlarini individuallashtirish, natijalarni tezkor baholash 
hamda o‘quv jarayonini optimallashtirish imkonini beradi. Natijada, sport sohasida innovatsiyalarni qo‘llash – 
zamonaviy ta’lim tizimining muhim omili sifatida yosh avlodni sog‘lom, bilimli va tashabbuskor shaxs sifatida 
tarbiyalashga xizmat qiladi.

O‘zbekiston oliy o‘quv yurtlarida so‘nggi yillarda sport faoliyatiga innovatsion texnologiyalarni joriy etish 
sezilarli darajada faollashgan. O‘zbekiston Respublikasi Oliy ta’lim, fan va innovatsiyalar vazirligi hamda 
Jismoniy tarbiya va sport agentligi ma’lumotlariga ko‘ra, 2020–2024-yillar oralig‘ida oliy ta’lim muassasalarining 
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68 foizida sport ta’limiga raqamli platformalar, onlayn trening tizimlari va masofaviy nazorat vositalari kiritilgan. 
Shuningdek, 2024-yil yakunlariga ko‘ra, talabalarning 74 foizi sport mashg‘ulotlarida mobil ilovalar yoki onlayn 
monitoring tizimlaridan foydalangan. Bu ko‘rsatkich 2020-yilda atigi 39 foizni tashkil etgan edi.

2-jadval: O‘sish dinamikasi

Yil Raqamli texnologiyalardan foydalanuvchi oliy 
ta’lim muassasalari (%)

Talabalarning sport innovatsiyalaridan 
foydalanganlik darajasi (%)

2020 35 39
2021 47 51
2022 56 62
2023 63 68
2024 68 74

Tahlil shuni ko‘rsatadiki, so‘nggi besh yil ichida sport sohasida ta’lim innovatsiyalaridan foydalanish hajmi 
deyarli ikki baravar oshgan. Bu esa o‘qitish samaradorligi, talabalarning sportga bo‘lgan qiziqishi hamda ularning 
natijalariga ijobiy ta’sir ko‘rsatgan. O‘tkazilgan so‘rovnomalar natijalariga ko‘ra, talabalarning 81 foizi innovat-
sion texnologiyalar sport mashg‘ulotlarini yanada qiziqarli va samarali qilganini bildirgan, o‘qituvchilarning 
72 foizi esa bu usullar orqali nazariy va amaliy mashg‘ulotlar orasidagi muvozanat yaxshilanganini ta’kidlagan. 
Umuman olganda, statistika ta’lim innovatsiyalarining sport ta’limi sifatini oshirishda, talabalarning individual 
yondashuvini kuchaytirishda va o‘zlashtirish ko‘rsatkichlarini yaxshilashda muhim omil ekanini isbotlaydi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Oliy o‘quv yurtlari talabalari sport faoliyatida ta’lim innovatsiyalaridan foydalanish nafaqat o‘quv jarayo

nining sifatini oshiradi, balki talabalarning mustaqil fikrlash, o‘zini tahlil qilish, shuningdek, jismoniy va aqliy 
jihatdan rivojlanishiga xizmat qiladi. Shu bois ta’lim tizimida raqamli texnologiyalarni chuqur integratsiya qilish 
sport sohasida ham ustuvor yo‘nalishlardan biri bo‘lishi zarur. Har bir oliy ta’lim muassasasida sport faoliyati 
uchun alohida raqamli platforma joriy etilishi, o‘qituvchilar uchun innovatsion texnologiyalarni qo‘llash bo‘yicha 
seminarlar tashkil etilishi, talabalar sport natijalarini baholashda onlayn tahlil tizimlari joriy qilinishi va sport 
mashg‘ulotlarini AR/VR (virtual reallik) asosida o‘tkazish tajribasini kengaytirish muhim ahamiyat kasb etadi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Alimova D. Sport pedagogikasida raqamli yondashuvlar. // O‘zbekiston jismoniy tarbiya jurnali, 2022.
2.	 Hasanov Sh. Sport pedagogikasida innovatsion texnologiyalar. – Toshkent, 2021.
3.	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Farmoni PF–6079. ““Raqamli Oʻzbekiston – 2030” strategiyasini tasdiqlash va uni 

samarali amalga oshirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”. https://lex.uz/docs/-5030957 
4.	 UNESCO. Innovative Pedagogical Technologies in Physical Education, 2020.
5.	 Internet manbalari: www.edu.uz, www.olympic.uz.
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Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi
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Ta’limda menejment
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